
Slovo úvodem 1

Co se událo v Majáku a v Koruně 2

Akce s obyvateli 3-4

Potravinová sbírka 5

Výprava do Škodějova 6

Koncert Fahrzavö 7

Velikonoce ve sboru 8

Neděle s dětmi 9-10

Aprílové
počasí

Dvouměsíční zpravodaj Březen/duben 2024
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

“Pojďte ke mně všichni, kdo se namáháte a jste obtíženi
břemeny, a já vám dám odpočinout.”

Bible (Matouš 11:28)

OBSAH



Slovo úvodem

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 1 -

Aprílové počasí znamená, že se neustále mění. Klidně mohu tento
příměr použít na program v březnu a dubnu. Jinými slovy hodně se
toho událo v domech na půl cesty a ve sboru Alberta Schweitzera.
O něčem se dočtete níže, já mohu doplnit za sebe ve zkratce toto:
Příprava a konání výročního shromáždění náboženské obce.
Společně s Johankou (kazatelkou) jsme se účastnily setkání
pracovníků Pražské diecéze CČSH v Nesuchyni. S Terezou jsme
vyjely do Trnova, abychom začaly s prvními přípravami na
červencový dětský tábor. Získali jsme finanční příspěvky od Městské
části Praha 4 na provozování potravinové pomoci a na organizování
kulturních a vzdělávacích akcí. Děkujeme. 
 Sešli jsme se ke společnému setkání s obyvateli Majáku a Koruny,
které se konalo na faře. Nejen občerstvení bylo vynikající, ale i
atmosféra a rozhovory nás pracovníky, a věřím i obyvatele, potěšily. 
Přeji Vám, čtenářům, také potěšení nad čtením dalších řádků a při
osobních setkáních při našich dalších akcích, o kterých píšeme v
úplném závěru.         
                             EM

Březen/duben 2024



Co se událo v Majáku a v Koruně

V dubnu jsme v Majáku a v Koruně vyhlásili velký jarní úklid, do
kterého se zapojili všichni obyvatelé i pracovníci. Obyvatelé si
pořádně uklidili své byty, pracovníci dělali větší úklid kanceláře a
všichni jsme se pustili do společných prostorů. Také jsme postupně
upravili předzahrádku u Majáku, farní zahradu sboru v Michli a také
záhonky ve dvoře v Koruně v Radotíně, o které jsme se zavázali
pravidelně starat. 

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 2 -

Březen/duben 2024

Předzahrádka v
Radotíně.

Záhonek před
Majákem.

Koncem dubna jsme na společné
schůzce pracovníků a obyvatel obou
domů na půl cesty oslavili dvoje
narozeniny obyvatel, probrali jsme, co
se děje nového, co plánujeme do
budoucna apod. Ocenili jsme také
obyvatele, kteří se zapojili do dubnové
potravinové sbírky a vydatně tak
pomohli celou akci úspěšně zvládnout.  
                                                                    GF



Akce s obyvateli

- 3 -

Psí útulek

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

Výlet do Jičína

Stálá psí obyvatelka
útulku Maya se ráda

drbe na bříšku.

Březen/duben 2024

V březnu jsme opět navštívili
psí útulek v Benešově u
Prahy, kde jsme vzali pejsky
na procházku a nakrmili jsme
i kozy. Znovu jsme do útulku
vezli drobný finanční dar od
našich obyvatel. 

Ke konci března jsme se vypravili na
celodenní výlet do Jičína. Byl to
pěkně strávený den – prohlédli jsme
si město, Valdštejnskou lodžii,
opuštěný lom Zebín a prošli jsme se
po Rumcajsově stezce.

Velikonoční výroba
Před Velikonocemi jsme se jedno
odpoledne pustili do výroby jarní
výzdoby Majáku a Koruny – vyráběli
jsme věnce a jiné velikonoční
dekorace, nechybělo ani tradiční
barvení vajec. Hotovými výrobky jsme
pak vyzdobili společné prostory obou
domovů.

Mlsná koza
čekala, až dostane

dobrotu.

Na výletě byla
- jak jinak -
než zábava.



O velikonočním pondělí (1.4.) jsme jeli na výlet do krásného
skanzenu v Přerově nad Labem. Nejprve bylo dost chladno, ale
později na nás sluníčko vykouklo. Z prohlídky skanzenu, která nám
názorně ukázala prostý vesnický život lidí ze začátku minulého
století, jsme byli nadšeni. Po prohlídce jsme zašli na oběd do místní
restaurace a výlet zakončili dobrodružnou procházkou v přírodě
nedaleko Přerova n. Labem. Polabská krajina nám totiž připravila
přechod širokého potoka po kmeni spadlého stromu. Všichni to však
zvládli bez větších potíží a domů jsme se vrátili suší a v pořádku.

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 4 -

Někteří z
nás se

pokoušeli
skály

zdolat.

V neděli 7. 4. nás pěkné, přímo až
letní počasí nalákalo na výlet do
přírody. Tentokrát jsme se vydali do
Prachovských skal.
                                   TF

Březen/duben 2024

Skanzen

Ani potok nás
před

dobrodružstvím
nezastavil!

Skanzen
byl ve

velikonoč-
ním hávu.

Prachovské skály



Sbírka potravin

Letos jsme se poprvé zúčastnili také jarní sbírky potravin.
Potraviny jsme vybírali v obchodním řetězci Billa v Praze-
Březiněvsi. Personál byl velmi vstřícný a milý a staral se o nás,
abychom neměli hlad a žízeň. 
Díky našim aktivním obyvatelům, kteří rozdávali letáčky s
úsměvem, jsme už ve 14 hodin měli od návštěvníků prodejny
shromážděno 28 krabic potravin. Lidé darovali mléko, těstoviny,
mouku, cukr, konzervy, sladkosti, drogerii. Někteří šli do obchodu
cíleně, aby svým nákupem podpořili účel sbírky a nakoupili plný
košík. Přispěl také samotný obchod dvěma nákupními vozíky
trvanlivého mléka. Po skončení celodenní sbírky nám všechny
potraviny odvezl do našeho skladu pán, který naši pravidelnou
potravinovou pomoc také potřebuje pro svou rodinu. Těší nás tato
vzájemná výpomoc a děkujeme za ni.  

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 5 -

Březen/duben 2024

Část našeho týmu rozdávající
letáky u vstupu do prodejny.

Celkem jsme vybrali 635,75 kg
potravin. Velké poděkování patří
všem našim obyvatelům, kteří se
sbírky zúčastnili (Tibor, Andrej,
Eliška, Anička), pracovníkům a
celé rodině Velebilových. Díky jim
tak můžeme pomáhat
potřebným lidem ještě výrazněji
než dosud. Při podzimní sbírce
budeme znovu u toho.                                                                                        
                                         OV



Výprava do Škodějova

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 6 -

V neděli 17. 3. 2024 jsme vyjeli do Škodějova, kde se nachází krásný
přírodní areál s naučnými stezkami a lesní kaplí Karla Farského.
Jednalo se o pracovní výlet, protože bylo potřeba dát přírodní areál
s nástupem jara do pořádku, sebrat popadané listí, větve, vše spálit
a naložit kontejner nařezaných pařezů, které poslouží v krbových
kamnech v chatě „Betlém“ v Janských Lázních. 
Karel Farský byl spoluzakladatel Církve československé husitské a
ve Škodějově se narodil. Pokud se chcete o Karlu Farském dozvědět
více, doporučujeme areál navštívit. Je to krásné poutní místo. Jsou
zde tři naučné stezky: o přírodě, o významných českých
osobnostech (obě jsou interaktivní) a o životě Karla Farského. 
                                                                                                              LH

Březen/duben 2024



Koncert Fahrzavö

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 7 -

Večer, 26. 3., u nás v michelském sboru koncertovala kapela
Fahrzavö. Kapela je složená ze tří hráčů na dechové nástroje a
cimbalistky. Muzikanti hráli podle grafické partitury - předlohy osmi
obrázků, které představovaly různé objekty. Obrázky muzikanti
vyvěsili po stranách sboru, aby každý posluchač mohl současně
vnímat hudbu i obrázek. 
 Kapelu přišli podpořit její přátelé a po koncertě společně vyrazili se
osvěžit.
               JP

Březen/duben 2024

Kapela Fahrzavö



Velikonoce ve sboru

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 8 -

Největší křesťanské svátky jsme prožívali v komorní atmosféře v
našem sboru Alberta Schweitzera. Byl to intenzivní prožitek, snad i
proto, že nás nebylo mnoho. Sestra farářka Eva nás tímto časem
moc hezky provedla. Zároveň jsme vedli společný rozhovor, co pro
nás tento čas znamená letos a jak ho prožíváme. Byl to čas
zastavení; propuštění všeho, co už nám v životě nepomáhá; nelpění
na věcech, situacích a lidech. 
Začali jsme na Zelený čtvrtek pobožností s Večeří Páně. 
Na Velký pátek jsme společně četli Pašijový příběh. 
A v neděli jsme si připomínali zmrtvýchvstání Ježíše Krista.
                                                                                                          JP

Březen/duben 2024

Dílo od výtvarníka Miloše
Šedivého z Tlučně u Litoměřic. 



Neděle s dětmi

Tradiční neděle s dětmi, která se koná jednou měsíčně, se tentokrát
uskutečnila 7. 4. Rodiny i jednotlivé děti si na tuto akci našly čas, a
kdo se zúčastnil, užil si pohodový den plný zábavy, poučení i
dobrého jídla. Tento den byl navíc okořeněn i kreativním výletem,
na který se všichni moc těšili.
Pod vedením Jany Krajčiříkové si nedělní skupinka dětí, kterou
nazýváme Kořínky víry, popovídala o svátostech, konkrétně o Večeři
Páně (svatém přijímání) a o tom, jak probíhá. Děti načerpaly nové
vědomosti, které pak šly prezentovat v rámci bohoslužby dospělým.
Kdo mohl, zůstal na posezení u kávy a čaje s výtečným štrůdlem.
Jelikož bylo krásné počasí, využily děti příležitost proběhnout se na
farní zahradě a zahrát si pár her. Rozkvetlé záhony plné tulipánů,
modřenců a narcisů s radostí zalévaly.
Po dopoledni plném zajímavých informací a pobytu na čerstvém
vzduchu jsme se všichni těšili na skvělý oběd, který pro nás Jana
připravila. Pochutnali jsme si na rajské polévce s krutony a fleky s
šunkou a sýrem. 
Odpoledne jsme se vypravili na nedalekou faru v Nuslích, kde děti
mohly tvořit v místní keramické dílně své výrobky. Slečna Elena,
lektorka, je inspirovala ukázkou výtvorů, které vznikly během
kroužku, který na faře vede. Děti se tak rozhodly tvořit z keramické
hlíny převážně zvířátka. 
Jejich díla byla originální – od koček, přes hady, ptáčky a rybky, za
necelé dvě hodiny stihly vymodelovat takřka celou zoologickou
zahradu! 

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 9 -

Březen/duben 2024



Ještě nás zde čeká jedna návštěva, při níž si děti svá díla namalují.
Bude to určitě znovu zábava; těší se nejen na lektorku Elenu a
dokončení svých výrobků, ale i na místní kocourky – Uhlíka a
Zrzečka.

Srdečně Vás zveme – ať už děti či celé rodiny na příští neděli s
dětmi, která se bude konat 26. května 2024. Těšíme se na Vás!
                                                                                                                   TJ

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 10 -

Březen/duben 2024

Spokojené děti, které
si vyrobily pěkné

výrobky :)



Taťána Federlová

Eva Mikulecká

Gabriela Federlová

Tereza Jiránková

www.ccshmichle.cz
www.facebook.com/ccshmichle

www.ekumsit.cz
www.facebook.com/DomovMajak

Oksana Velebilová

Johana Petriková

Lukáš Hrdlička

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

Přispěvatelé do tohoto čísla

Chcete-li také přispět nějakým zážitkem z události, které jste se 
u nás či jinde s námi účastnili, pošlete nám svůj krátký článek,

případně také fotografii na e-mail t.federlova.majak@centrum.cz.

Zpravodaj je vydáván pro potřeby:

Pozvánky

DPC Maják bude mít stánek v DBK na Budějovické na akci
“Den Neziskovek”  - pondělí 13.5. 9 - 18:00 hod.
Letní dobročinné trhy na faře - středa 5. 6. 14 - 19:00 hod.

Již tradiční Noc kostelů - pátek 7.6. 15 - 22:00 hod.

Březen/duben 2024

http://www.ccshmichle.cz/
http://www.facebook.com/ccshmichle
http://www.facebook.com/ccshmichle
http://www.facebook.com/ccshmichle

